1

中国勘察设计协会文件

中设协字[2017] 1 号

关于公布全国工程勘察设计行业第八届优秀工程项目管理

和优秀工程总承包项目评选获奖项目名单的通知

各地方、各部门勘察设计同业协会，各有关工程勘察设计单位和各获奖

企业：

为了引导企业学习和贯彻国家标准，总结和推广工程项目管理和工

程总承包先进经验，推动我国工程项目管理和工程总承包向国际化、专

业化、科学化、市场化方向发展，根据《关于开展全国工程勘察设计行

业第八届优秀工程项目管理和优秀工程总承包项目评选工作的通知》（中

设协字[2016]10 号）要求，中国勘察设计协会建设项目管理和工程总承

包分会组织开展了本届评选活动。

经各有关地方、部门勘察设计同业协会对企业申报项目进行初评推

荐，全国工程勘察设计行业第八届优秀工程项目管理和优秀工程总承包

项目评选专家委员会评审，中国勘察设计协会批准“宁波万华 MDI 技改

扩能项目”、“越南金瓯 4080 化肥项目”等 51 个工程项目及其项目经理获

奖。现将获奖项目名单予以公布。

中国勘察设计协会将为获奖项目的承担企业颁发奖牌和证书，为获

奖项目的项目经理及项目部其他主要岗位人员颁发个人荣誉证书。希望

 2

各获奖单位及获奖个人再接再厉，力争取得更大的成绩。

附件：全国工程勘察设计行业第八届优秀工程项目管理和优秀工程

总承包项目评选获奖项目名单

中国勘察设计协会
2017 年 1 月 10 日

 3

附件：

全国工程勘察设计行业第八届优秀工程项目管理

和优秀工程总承包项目评选获奖项目名单

序

号 获奖项目名称 获奖单位 项目
经理

工程项目管理金奖项目

1 宁波万华 MDI 技改扩能项目 华陆工程科技有限责任公司 刘向林

康建斌

工程项目管理银奖项目

1 西咸新区空港新城临空物流商务中心 A
区（一期）项目

中铁第一勘察设计院集团有限公

司 王  欣

工程项目管理铜奖项目

1 四川丹巴 500kV 输变电工程 四川电力设计咨询有限责任公司 郝立新

2 杭州市东部 LNG 应急气源站 中国联合工程公司 王力伟

3 京东方重庆第 8.5 代新型半导体显示器件

及系统项目 世源科技工程有限公司 王建军

4 中航商用航空发动机有限责任公司人才

公寓建设项目 中航长沙设计研究院有限公司 蒋  进

5 南京中电熊猫第六代彩色滤光片（CF）项

目
信息产业电子第十一设计研究院

科技工程股份有限公司 王建生

工程总承包金钥匙奖项目

1 越南金瓯 4080 化肥项目 中国五环工程有限公司 聂宁新

2 重庆神华万州电厂新建工程
中国电力工程顾问集团西南电力

设计院有限公司
中国电力建设工程咨询有限公司

周显德

3 中国石化中原油田分公司普光天然气净

化厂项目 中国石化工程建设有限公司 郑立军

4 大庆石化 120 万吨/年乙烯改扩建工程 中国寰球工程公司 杨庆兰

 4

序

号 获奖项目名称 获奖单位 项目
经理

5 安庆电厂二期 2×1000MW 扩建工程
中国电力工程顾问集团华北电力

设计院有限公司
中国电力建设工程咨询有限公司

杨连存

6 唐山中浩化工有限公司 15 万吨/年己二酸

项目 中国天辰工程有限公司 汪  浩

工程总承包银钥匙奖项目

1 中国石化武汉分公司 80 万吨/年乙烯工程 中国石化工程建设有限公司 王利君

2 合肥发电厂 6 号机（1×600MW）扩建工

程 EPC 总承包项目

中国电力建设工程咨询有限公司
中国电力工程顾问集团东北电力

设计院有限公司
齐志利

3 神华煤直接液化项目空分装置 华陆工程科技有限责任公司 康建斌

4 苏州港张家港港区东沙作业区盛泰通用

码头工程
中交第二航务工程勘察设计院有

限公司 吴立志

5 台山核电厂一期淡水水源工程 EPC 总承

包项目 中水珠江规划勘测设计有限公司 王  盟

6
江苏王子制纸有限公司新建年产 80 万吨

版纸项目 年产 71.4 万吨漂白化学阔叶木

浆生产线及其配套工程
中国海诚工程科技股份有限公司 庞建国

7 委内瑞拉脱盐脱水厂（DDP）4 万桶/天快

速上产项目 中国寰球工程公司 郑永新

8 广东珠海 LNG 项目一期工程 中国天辰工程有限公司 纪全功

9 “大型风电场柔性直流输电接入技术研究

与开发”示范工程 EPC 总承包项目
中国能源建设集团广东省电力设

计研究院有限公司 谢荣坤

10 云南锡业股份有限公司 10 万吨/年铜冶炼

项目 中国瑞林工程技术有限公司 蔡厚清

11 广西华银铝业有限公司氧化铝一期工程

铁路专用线及配套设施
中铁第四勘察设计院集团有限公

司 么印凡

12 神华北电胜利一号露天煤矿二期工程地

面储装系统工程 EPC 总承包
中煤科工集团武汉设计研究院有

限公司 唐保付

13 新疆阿拉尔盛源热电厂总承包工程 山东电力工程咨询院有限公司 张岐松

14 南通经济技术开发区中水回用示范工程 中国轻工业长沙工程有限公司 吴  鸣

 5

序

号 获奖项目名称 获奖单位 项目
经理

15 埃及亚历山大船厂改造工程 中船第九设计研究院工程有限公

司 徐咏春

16 突尼斯印度化肥有限公司 1100 吨/天磷酸

工程 中国五环工程有限公司 郭国清

工程总承包铜钥匙奖项目

1 神华包头煤制烯烃项目净化装置 中国五环工程有限公司 孙建文

2 菲律宾泛亚 Puting Bato 1×135MW 燃煤

电站项目 山东电力工程咨询院有限公司 冉  力

3 惠生（南京）清洁能源股份有限公司 25
万吨/年丁辛醇项目 中国成达工程有限公司 徐  刚

4
光明乳业股份有限公司日产 2000 吨乳制

品中央自动控制技术生产线技术改造项

目
中国海诚工程科技股份有限公司 冯  毅

5 中国机械工业集团机械装备研发中心 中国联合工程公司 张俊寒

6 神华宁夏煤业集团有限责任公司 6 万吨/
年聚甲醛项目 中国五环工程有限公司 黄  彪

7 越南冒溪 2*220MW 机组 EPC 项目 武汉凯迪电力工程有限公司 徐尹生

8 江门星辉造纸有限公司年产 30 万吨高档

涂布白板纸工程 中国轻工业长沙工程有限公司 胡正阳

9 巴基斯坦卡西姆国际集装箱码头工程 中交第四航务工程勘察设计院有

限公司 曾青松

10 中航商用航空发动机有限责任公司101总
部及研发大楼建设项目

中国航空规划设计研究总院有限

公司 谢启良

11 中国石化海南炼油化工有限公司码头改

扩建系列工程
中交第四航务工程勘察设计院有

限公司 林  云

12 浙江壳牌化工石油有限公司润滑油 2X＋

项目 东华工程科技股份有限公司 项耀华

13
内蒙古蒙大新能源化工基地开发有限公

司 120 万吨/年二甲醚项目一期 60 万吨/
年煤制甲醇工程

东华工程科技股份有限公司 崔琳琳

14 伊朗 AFGC800t/d 浮法玻璃生产线项目  中国建材国际工程集团有限公司 徐  斌

15 中化泉州 1200 万吨/年炼油项目动力站工

程 中国联合工程公司 闻振华

 6

序

号 获奖项目名称 获奖单位 项目
经理

16 神 华 神 东 电 力 公 司 店 塔 电 厂 改 建

（2×660MW）工程
中国电力工程顾问集团西北电力

设计院有限公司 杨  睿

17 蒲城清洁能源化工有限责任公司 70 万吨/
年煤制烯烃项目 330kV 输变电工程

中国能源建设集团陕西省电力设

计院有限公司 王小凡

18 利拉伐天津空港畜牧设备生产项目 中国海诚工程科技股份有限公司 黄自力

19
华菱湘潭钢铁有限公司建设 135MW 汽轮

发电机组及配套超高压高温煤气锅炉项

目

中国能源建设集团湖南省电力设

计院有限公司 廖可平

20 中建材电子信息显示超薄基板项目 中国建材国际工程集团有限公司 章  榕

21
中煤能源黑龙江煤化工有限公司 200t/h
煤矸石循环流化床锅炉扩能改造总承包

工程
中煤西安设计工程有限责任公司 宁建民

22 高新区三星城 330kV 输变电项目工程

EPC 总承包项目
中国能源建设集团陕西省电力设

计院有限公司 王小凡